In nomine sancte et individue trinitatis. Fredericus dei gratia Romanorum rex  
 I semper augustus. Imperialem munificentiam decet his<sup>a)</sup>, qui promeruerunt, premia virtu-  
 tum tribuere \* et fidelissimos imperii dignis gradibus honorum provecos ceteris circa res imperiales de-  
 votis in exemplum et signum bone spei collocare. Quocirca noverit<sup>b)</sup> omnium fidelium nostrorum tam  
 II future quam presentis etatis industria, quod in archivis imperii nostri continetur<sup>c)</sup> Arelatem ita ad nos 5  
 pertinere, quod secundum possessorem habere non valeat, sed, quamdiu ab eadem civitate absumus,  
 per archiepiscopum eiusdem civitatis \* custodiri debeat. Quem tenoris modum tibi, venerabilis Rai-  
 I munde<sup>d)</sup> Arelatensis civitatis archiepiscopo, pro fideli devotione atque constantia, quam nobis et  
 II imperio nostro et nunciis nostris exhibuisti<sup>e)</sup>, \* et per te ecclesie tue et successoribus tuis re-  
 cognoscentes<sup>f)</sup> Arelatem<sup>g)</sup> cum omni integritate sua perpetuo iure tibi committimus<sup>h)</sup> et totius tui 10  
 archiepiscopatus regalia, tolonea<sup>i)</sup>, pedatica, iusticias et cetera, que Lodoicus predeces-  
 sor noster antecessori tuo Manasse pietatis studio concessit, tam portus Grecorum quam  
 aliarum gentium ad civitatem tuam venientium, stagna, lacus, flumina, paludes, pascua  
 de lapidoso agro, qui vulgari tuo Crau<sup>k)</sup> nuncupatur<sup>l)</sup>, castella de Fossis, de Albarone, de  
 Aluernis<sup>m)</sup>, de Aualone<sup>n)</sup>, de Monte Draconis<sup>o)</sup>, de Sallone<sup>p)</sup> regia potestate tibi tuisque 15  
 successoribus confirmamus et cetera, que Romani reges vel principes Prouincie ecclesie  
 I Arelatensi tue<sup>q)</sup> concesserunt. Si quis vero, quod absit, in eisdem possessionibus, quas tibi et eccle-  
 sie tue \* donavimus seu confirmavimus, aliquo modo \* te vel ecclesiam tuam inquietare pre-  
 sumperit, banno regali subiaceat. \* Et ut hec<sup>r)</sup> donatio sive confirmatio rata et inconvulsa permaneat,  
 presentem paginam \* manu \* propria corroborantes idoneos testes subter notari<sup>s)</sup> fecimus<sup>t)</sup>. 20

Anno ab incarnatione domini M<sup>mo</sup>C<sup>mo</sup>L<sup>mo</sup> tercio<sup>u)</sup>, anno vero<sup>r)</sup> secundo regni eius.

Ego Arbertus<sup>v)</sup> notarius regis<sup>w)</sup> recognovi.

Dat.<sup>x)</sup> Garmacie; feliciter amen.

## 65.

*Friedrich bestätigt, daß Äbtissin Bertha von Erstein durch ihn und den 25  
 Klostersvogt Graf Hugo von Dagsburg dem Markgrafen Hermann von Baden den  
 Hof Besigheim zu freiem Eigen geschenkt hat.*